@u;n-,,uaéR-LEPENC"%“&
O8- 1187 oI/ 05. 2223

PRISHTINE-PRISTINA

NDERMARRJA PUBLIKE HIDROEKONOMIKE ,IBER - LEPENC” SH.A.
HYDRO - ECONOMIC ENTERPRISE 4|BER - LEPENC" J.S.C,
VODOPRIVREDNO PREDUZEOE ,IBER - LEPENC” D.D.

shehi “Bil Klinton” Nr. 13 Prishtine, Kosove Bulevar 'Bil Klinton” Br. 13 Pritina, Kosovo
Tel: 038/526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org

Mbéshtetur né Ligjin pér Ndérmarrjet Pubilke nr. Nr. 03/1-087 i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin 05/L-009 , Ligjin Per Shogerit Tregtare nr 06/L-016, Statutin e
Ndérmarrjes, Kodin e Qeverisjes Korporative per NP-te , Bordi i Drejtoréve né mbledhjene
dt, 31.05.2023 mori kété:

VENDIM

Aprovohet rregullorja “Matrica e Autorizimeve” né kuaddr té Ndérmarrjes Publike
Hidroekonomike ,Ibér-Lepenc” Sh.A. Prishtiné.

Arsyetim

N& mbledhjen e mbajtur me daté 25.05.2023 Komiteti | Audtimit ka shqyrtuar rregulloren pér
"Matricén e Autorizimeve” dhe vendosi qé pas disa modifikimeve te sygjeruara verzionin final
t'a paraqes para Bordit té Drejtoréve pér aprovim..

Pasi & “Matrica e autorizimeve” &shté plotésuar pérkatésisht jané implementuar ndryshimet
sipas sygjerimeve té Komitetit t& Audtimit u vendos si né dispozitiv,

Rregullorja hyn né fugi nga daté 01.06.2023

Daté: 31.05.2023
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1. Plani i biznesit dhe buxheti

Céshtja Inicuesi i Drejtori i Zyrtari Kryesor i Financave Drejtori Komente
kerkeses Divizionit dhe Thesarit Menaxhues
13 Aprovim i Inicimit te Shpenzimeve Operacionale — Térésisht L Térésisht Térésisht Me autorizim te vecant& mund té
Derivate, Administrate & te tjera Operative Térésisht transferohet edhe te D.Administrates
1.2 Aprovim i Inicimit te Shpenzimeve Operacionale — Térésisht Térésisht Térésisht Térésisht
Mirembajtja e Objekteve
13 Aprovim i Inicimit t& Shpenzimeve Operacionale — Térésisht Térésisht Térésisht Térésisht
Mirémbajtja e paisjeve
1.4 Aprovim i Inicimit t& Shpenzimeve Operacionale — Térésisht Térésisht Térésisht Térésisht
Udhetimet
1.5 >v.~o<_3 i Inicimit t& Shpenzimeve Operacionale — Tarésisht Tarésisht Térésisht Térésisht
Mjetet e punes
1.6 Aprovim i Inicimit t& Shpenzimeve Operacionale — Térésisht Térésisht Térésisht Térésisht
Aktivitete Marketingu
17 Aprovim i Inicimit té Shpenzimeve Operacionale — Térésisht Térésisht Térésisht Tarssisht Informohen
Trajnimet Burimet Njere-
zore
1.8 Aprovim i Inicimit té Shpenzimeve Operacionale — Térésisht Térésisht Térésisht _ Arsyeshmeri
i Térésisht
shérbimet konsulente (Fusha e konsulences)
1.9 Aprovim i Inicimit té Shpenzimeve Operacionale — Térésisht Térésisht Térésisht Térésisht Arsyeshmeri
Blerja e telefonave
1.10 Aprovim i Inicimit té Shpenzimeve Kapitale Térésisht Térésisht Térésisht Térésisht Arsyeshmeria &

Specifikacioni
teknik
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3. Departamenti i Administratés

Iniciuesi i kérkesave Drejtori i Administratés | Aprovimi | ZKF Komente
Céshtja nga
Kryeshefi

3.1 Shqyrtimi/Aprovimi i kérkesave pér Shefat e zyrave dhe Drejtori i Departamentit | Pjesérisht n/a 1.Zyra pér Prong, 2. Shérbimi i
inicimin e procedurave pér realizimin e | shérbimeve té Pérgjithshém té Arkivés,3. Zyra e Logjistikés,
projekteve, furnizimeve, trajnimeve Administratés 4.Tl, 5. Zyra pér Sigurim Fizik,
dhe pushimeve nga 6.Koordinatorét e Mbrojtés né
Zyra e pronés, shérbimi i arkives, zyra Aprovon, shqyrton, pungé
pér logjistike, sh&rbimi i IT, zyra pér komenton kérkesat. -Pérjashtohen pushimet vjetore
sigurim fizik dhe koordinatorét pér nga KE dhe ZKF
mbrojtje dhe siguri né puné

3.2 Inicimi i kérkesave pér plotésimin e Departamenti i Térésisht Térésisht n/a Kérkesat e iniciuara nga
vendeve t& punés nga shérbimet gé Administratés Administrata i shqyrton,
jané né kuadér té Administratés ashtu komenton dhe aprovon
sic jané t& specifikuara né pikén 9 Kryeshefi Ekzekutiv.

3.3 Inicimi i kérkesave pér sigurimin dhe Shérbimi i Logjistikés Térésisht Pjesérisht n/a Ne harmoni me Planin e
regjistrimin e automjeteve si dhe Biznesit i cili miratohet nga BD.
servisimin dhe mirémbajtjen e tyre.

3.4 Inicimi i kérkesave pér nevoja té Shérbimi i Logjistikés Térésisht Térésisht
Bufesé (me pije, ujé dhe kafe) Pjesérisht
Inicimi i kérkesave pér Mjete higjienike

3.5 Inicimii kérkesave pér rroba dhe mjete | Koordinatori pér Térésisht | Pjesérisht Ligji pér Siguri dhe shéndet né
t& tjera mbrojtése pér disa kategori té | Mbrojtje né Puné Térésisht puné

punonjésve
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3.11

Inicimi i kérkesés pér mjetet pér
mbrojte personale dhe pajisjet e
mbrojtjes né Puné

Koordinatorja pér
mbrojtje ne pune

Térésisht

Térésisht

n/a

Ligji pér Siguri dhe shéndet né
puné neni 13, pika 1.16 si dhe
Rregullorja me nr: 01.2156 e
datés: 13.07.2010 pér mjete
pér mbrojtje personale dhe
pajisjet e mbrojtjes né puné,
neni 6, pika 1- 13.

3.12

Rexhistrimin e veturave, sigurimin,
servisimin, ndérrimin e gomave,
planifikimi i shpenzimeve te
derivateve dhe korrigjojmé
shpenzimet e arsyetuar nga shérbimet
dhe departamentet e caktuara,
menaxhimin e kontratés pér
parkingun e automjeteve té IL-sé

Kujdesi pér pastrimin e veturave,
pércjelljen e faturave te “
AUTOLARIJES” si ¢do problematik te
veturave sig jané: defektet,
mirémbajtja, servisimi,

Po ashtu pércjellja e kontratave te
veturave te reja te cilat jan& nen
garanciné nga Operatori ekonomik

Zyra pér logjistikés, ne
bashképunim me
zyrtarin e transportit
(autoparku)

Drejtori i Administratés

Térésisht

Térésisht

Ligji pér Siguri dhe shéndet né
puné neni 13, pika 1.16 si dhe
Rregullorja me nr: 01.2156 e
datés: 13.07.2010 pér mjete
pér mbrojtje personale dhe
pajisjet e mbrojtjes né puné,
neni 6, pika 1- 13.

3.13

Inicimi i kérkesés pér furnizim me
autopjesé dhe materiale té tjera

Zyra pér logjistikés, ne
bashképunim me

Drejtori i Administratés

Térésisht

Térésisht

Ne harmoni me Planin e
Biznesit i cili miratohet nga BD.




efu e/u efu eyuls ay e/u e/u safdey 2 1auoisiwoy] J3d sAsWIpUaA | lwiAoidy | €4
- JISPUSY .
e/u e/u Btls 2l L B &fu 25 saldey 2 1ouoIsiwoy] 3d ansielgue | Iwzodold (44
112YXNQg | IWUILLIUOY SUP PJEPUB)S SAZIEINWICY
I3 1 .
e/u e/ ik elfE 2L s R epilg 2L sedis ane[OASU BYp 2ABSDYIDY | IWLIYSEIR &%
Tre @ABJEIIUOY uwimjold ED| aAedueuly fasenspayEissin)
S21BJUO0Y | LIBYXBUIA| S tulitpeust sa(3a(Big il i FHP IESIYL asisaiN 1 1oilaug ehysad L
/2 ALUsy 1ad eisaln enAz Josafuy LeJAzZ | 1dosahuy LepAz S i R
IWLIN{oxg v
9T'E |
(myiedoine) (‘e
Njodsuesl 3 uelAz euljoae) ‘981uey) esAz uad Jejusau)
IYSISRIL | IusIsaIaL S1eJISIUIWPY | HolfaiQ 2w wiundayyseq W wWiziuang 1ad s34 | LWIDIU|
su ‘synsifSo| uad eiAz
B/U | Ysisatal YsISRI3l | SIBASIUIWPY | 1401[31Q S9A3UOISIWIOY ST'E
Jad anaieiaue | lwizodoud
(ny4edoine)
lodsueny 8 ullelAz
1Ysisa4al | ysisaual sw wiundayyseq
s@1eslsiulwpy | Loifaug ou ‘saynsif3o] sad eiAz 1eAlap Jad 3sayiy +tTE
‘ag e3u 1oyojediw 112 1 Usauzig
9 Ulue|d aW luowiey aN
(ny.iedoine)
M1lodsuely 8 uuenAz | ansrsfwolne @ unyied sad asanzuadys




44 n.qo uoN_:_._ i anétaréve pér komisionet e vlerésimi nfa nfa il Té gjitha ofa n/a
té tenderit

4.5 | Aprovimiivendimeve p&r komisionet e vlerésimit nfa nfa Té gjitha n/a nfa nfa
Konfirmim se éshté pérmbyllur procedura e

4.6 | prokurimit né pajtim me ligjin pérkatés — aprovimi i nfa n/a n/a Té gjitha nfa n/a
Raporteve t& vlerésimit

a7 Konfirmimin se :mwo_m\.xmq. mmm gshté mJ_SBm e nfd 1& gjitha Té glitha Té gjitha n/a i
domosdoshme - Rikonfirmimi i buxhetit

4.8 | Kérkesa dhe arsyetimi pér rritje té buxhetit Té gjitha n/a n/a nfa nfa n/a

4.9 | Aporvimi i rritjes sé buxhetit nfa Té gjitha Té gjitha nfa nfa n/a

Kontratat me

Nénshkrimi i kontratave té prokurimeve pér vlera té

4.10 2 nfa nfa Té gjith
Furnizime, Puné& dhe Shérbime / / médha sipas S giitha afa n/a

LPP
411 Propozimi pér menaxher / ekip pér menaxhimin e il i/a il e 14 giith /
’ kontratés glftha e

Aprovimi i vendimit p&r menaxher / ekip p&r o

4.12 a nfa T h
menaxhimin e kontratés n/ / € gjitha n/a n/a n/a

4.13 | Propozimet pé&r ndryshim / ndérprerje t€ kontratés nfa nfa nfa n/a Té gjitha Té gjitha
Aprovimi i vendimit pér ndryshim / ndérprerje té - i

4.14 n/a nfa T tha Té gjitha
kontratés / / SRl =al nja nfa

Shénim:

E drejta e autorizimeve té lartcekura éshté e bazuar kryesisht né Ligjin pér prokurim publik, dhe ndonjé ndryshim i mundshém i ligjit mund té ndikoj edhe né ményrén e

aprovimeve té cekura me larté.

Pikat nga 4.2 deri 4.9 nuk vlejné pér aktivitetet e prokurimit me vleré minimale.
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6. Burimet Njerézore

Céshtja Drejtori i burimeve Drejtori i Drejtorisé Kryeshefi Bordi i Drejtoréve Komente
njerézore,/ komisioni Ekzekutiv /Komitetii
rekrutues Auditimit
6.1 Aprovimi i pozitave & do té Propozim per KE Propozim per BNJ Aprovim Aprovim Pozitat e parashikuara per
pérfshihen né buxhetin vjetor rekrutim paragiten ne Plan te
Biznesit.
Kerkesat per realizim inicohen
nga drejtori i drejtorisé
pérkatése dhe merret
aprovimi nga Kryeshefi
Ekzekutiv . BNJ inicon
procedurat e rekrutimit
konform ligjit dhe udhezimit.
6.2 Inicimi i procedurave per Pergatit konkursin, n/a Aprovim te n/a
rekrutim publikon sipas UA konkursit
6.3 Caktimi i komisionit perzgjedhes Propazon komisionin | n/a Aprovon n/a KE raporton rezultatin ne
e perzgjedhjes ne raport mujor per zbatim te PB
bashkepunim me KE
6.4 Procedura e komisionit Dorzon aplikacionet | n/a n/a n/a DBNJ - Keshillon rreth
perzgjedhes dhe raportin e procedurave komisionin
kandidateve te perzgjedhes
komisioni
6.5 Perzgjedhja e kandidatit Pranon dokumentet | n/a Aprovon n/a BNJ ruan dosjen e dorzuar nga
e vlersimit dhe vendimin e komisioni rreth procesit te
vendimin e komisionit vlersimit dhe aplikacionet e
komisionit kandidateve
6.6 Nénshkrimi i kontratave té punés | Pergatit kontraten n/a Nenshkruan BNJ hap dosjen e personelit
kontraten per te punsuarin dhe e pais
me kartel identifikimi
6.7 Percaktimi i pages Sipas aktit te n/a Te gjitha Paga caktohet sipas aktit te

brendshem

brendshem dhe planifikimit
buxhetor
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Departamenti i Financave

Céshtja

Shefi i
Financave

Shefii
kontabilitetit

ZKFTH

Kryeshefi
Ekzekutiv

Zyrtarét e
autorizuar*

Bordi i
Drejtoréve

Komente

10.1

Aprovimi i hapjes dhe mbylljes sé
llogarive bankare

n/a

n/a

Propozim

Aprovim

n/a

n/a

Hapja dhe mbyllja e
llogarive béhet me
nénshkrimet e KE dhe
ZKFTH.

10.2

Afatizimi i mjeteve financiare.

n/a

n/a

Propozim

Aprovim

n/a

Miratimi

Afatizimi i mjeteve b&het
me propozimin e ZKFTH
dhe KE né mledhje t&
rregullt té Bordit nga té
cilét merret miratimi.

10.3

Autorizimi né llogarité bankare apo
né transferim té fondeve

n/a

n/a

Té gjitha

Té gjitha

n/a

n/a

Transferet bankare b&hen
me dy nénshkrime: ZKFTH
dhe KE. Transferet né
banké i d&rgon Arkatari i
cili shté i autorizuar pér
dérgimin e pagesave né
banké.

10.4

Deponimi i mjeteve né banké

n/a

n/a

Aprovim

n/a

Té gjitha

Kur mbushet arka né vieré
meé té larté se 2000 euro,
arkatari i deponon mjetet
pértej késaj vlere né
banké.

Térhegja e mjeteve nga banka né
arké

n/a

n/a

Aprovim

n/a

Mbush arken dhe
rexhistron

Arkatari pérmes
autorizimit nga ZKFTH bén
térhegjen e mjeteve pér té
mbushur arkén. Autorizimi
vlen pér pérdorim té

njéhershém.

10.5

Pagesat nga paraté e vogla

Lejon

n/a

Aprovon

Aprovon

Rexhistron

Aprovohen nga Shefi i
Financave, ZKFTH dhe KE.

10.6

Faturimi

Zyrtari pér
faturim —
faturon sipas
te dhenave

Pranon
déshmité e
faturimit nga
zyrtari pér

Aprovaon

n/a

Dorzojne per pagese

P&r 18shimin e faturés:
fletédérgesa dhe/ose
déshmité tjera duhet té
pércillen dhe regjistrohen
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14 .

perfagesime, ankesa etj.

12.3 Perfagésimi i ndermarrjes ne gjykata Térésisht Térésisht Dhénie e Autorizimit
124 Ushtrimi i té gjitha mjeteve juridike t& Térésisht ne Tersisht ne konsultim Udhézim pér veprim
rregullta dhe jashtzakonshme né dobi té konsultim me me Drejtorin Ligjor
ndérmarrjes KE
12,5 Mendime/Késhillime/Sugjerime dhe Sipas kérkesave Vendim
rekomandime ligjore p&r veprim pér
céshtje té caktuara et natyres juridike sipas
kerkeses se KE dhe DEP tjera
12.6 pérfagesime né gjykata ndérkombétare Térésisht me n/a Dhénie e autorizimit
dhe tribunale /arbitrazhe ndérkombetare autorizim te KE me sugjerime
ne
bashké&punim
me Avokatin e
Shtetit
12.7 Aprovimi i kérkesg padisg, lidhja e Bashkarisht& me autorizim nga KE Dhénie e autorizimit

marrveshjeve jashtgjyqésore, hegja doré
nga mjetet e rregullta dhe t&
jashtzakonshme

Raportim i rregulit

Daté: 31.05.2023




